Apex anticus latior obtusus, cum parva cu-
tis prominentia, quae nullam proboscidis fert si-
militudinem, *Oscula* antica infera quinque luna-

tim posita, quorum bina utrinque lateralia *hamulum* parvum fuscum emittunt, quintum intermedium quam lateralium duo anteriora paululum magis retrocedens, nullum exserens hamulum, sed papilla alba clausum apparet, cute forsan pori interna prominula. *Corpus* plieis transversis laxis rugosum, parte posteriore, lineam longa, angustiore, ad latera quam reliquum corpus magis crenata. Apex posticus obtusus foraminulum continere videtur.

Obs. 1. Crocodilum et Crotalum idem Pentastoma pulmonibus fovere non mirum, cum Equus, Asinus, Canis et Lupus idem Pentastoma taenioides sinubus frontalibus contineant; forsanque Caprae, Leporis et Cobayae Pentastomata ame dubie seorsim enumerata pariter unam constituent speciem.

Obs. 2. Dubia quae p. 535. circa descriptionem ab ill. ALEXANDRO AB HUMBOLDT datam habui, vermis examine confirmata sunt.

D. Cestodea.

84. *Gymnorhynchus reptans* R.

Synops. p. 129. n. 1. Mantiss. p. 444.

G. CUVIER, Vir illustris, cum litteris nuper (Martii 1819. d. XXIII.) datis pro sua in me benevolentia *Gymnorhynchi* inter *Bramaee Raji* carnes obvii, Bothriocephali ventricosi sibi dicti (olim *Scolecis gigantei*) figuram misit, sed *corpore non articulato* a Bothriocephalis milii quidem alieni visi, qua de re Mantissa I. e. conferatur.

85. *Tetrarhynchus discophorus* R.

Synops. p. 150. n. 4. Mantiss. p. 450.

Specimina *Coryphaenae Hippuridis* hepatis inhaerentia NATTFRER reperit.

Quod accepi, fere septem lineas longum est. *Caput* cum *proboscidibus* brevibus, fortibus, rotundatis, *echinis* duris obsitis, fere duas lineas longum. *Bothrium* latoellipticum sive suborbicularē lineā longitudine superat. *Corpus* attenuatum, apex posticus integer non est.

Obs. BREM SERUS speciem in sequentem eodem in pisce obviam pro hujus prole haber videtur, sed bothriorum et proboscidum ratio diversas esse probant.

86. *Tetra rhynchus macrobothrius* R.

Synops. p. 131. n. 7. Mantiss. p. 453.

Inter *Coryphaenae Hippuridis* tunicas ventriculi NATTERER reperit.

Spécimina quae BREM SERUS misit, partim qualia Tab. II. Fig. 11—13. delineata dedi, et l. c. descripti, partim duplo minora, figura varia, corpore ovato, vel ovali, nunquam autem bothriis exstantibus (quales in *T. megabothrio Sepiae officinalis* occurunt), sed appressis et elongatis.

Obs. Tetra rhynchorum istorum forma tantopere aberrante, *T. macrobothrii* specimen iis cum comparavi, et *Tetra rhynchum*, quem in Scombro Sarda reperi et ad *T. megabothrium* retuli, luc amandarem.